

Didier Abaz

+ de talents, + de services, + de solutions.

Office du Tourisme Cagire Garonne Salat

Rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2023

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31/12/2023

A l'assemblée générale de l'OFFICE DU TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT

OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'OFFICE DU TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT relatifs à l'exercice clos le 31/12/2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de votre entité à la fin de cet exercice.

FONDEMENT DE L'OPINION

REFERENTIEL D'AUDIT

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du Commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

INDEPENDANCE

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1^{er} janvier 2023 à la date d'émission de notre rapport.

JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres de l'association.

RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'entité à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'entité ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821.55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre Association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;

- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'entité à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Toulouse, le 25 avril 2024

Pour le cabinet AUDIT PLUS CONSEIL
Commissaire aux comptes



Didier ABAZ
Commissaire aux comptes

Office du Tourisme Cagire Garonne Salat

**Exercice clos le
31 décembre 2023**

**Bilan
Compte de Résultat
Annexes**

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
. Frais d'établissement				
. Frais de recherche et développement				
. Donations temporaires d'usufruit				
. Concessions, brevets, licences, marques				
. Autres				
. Immobilisations incorporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
. Terrains				
. Constructions				
. Installations tech., matériels, outillage	3 484	3 398	86	377
. Autres	963	963		
. Immobilisations corporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
. Participations et Créances rattachées	45		45	45
. Autres titres immobilisés				
. Prêts				
. Autres				
Total	4 491	4 360	131	422
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	14		14	
Créances				
. Créances usagers et comptes rattachés	4 526		4 526	30
. Créances reçues par legs ou donations				
. Autres	13 085		13 085	12 981
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	101 429		101 429	100 562
Charges constatées d'avance	3 738		3 738	1 500
Total	122 792		122 792	115 073
COMPTES DE REGULARISATION				
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remb. des emprunts				
Ecart de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
Total				
TOTAL ACTIF	127 283	4 360	122 923	115 495

Didier ABAZ
Expert-comptable
Commissaires aux comptes
AUDIT + CONSEIL

	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
. Réserves statutaires ou contractuelles		
. Réserves pour projet de l'entité	79 123	79 123
. Autres		
Report à nouveau	-12 257	-14 488
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	353	2 231
Situation nette (sous-total)	67 219	66 866
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Total	67 219	66 866
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs et donations		
Fonds dédiés		
Total		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 900	18 735
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	28 463	23 005
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	9 698	6 790
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	642	100
Total	55 704	48 629
Ecart de conversion et diff. d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF	122 923	115 495

Didier ABAZ
Expert-comptable
Commissaires aux comptes
AUDIT + CONSEIL

	du 01/01/2023	%	du 01/01/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2023	PE	au 31/12/2022	PE	en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Cotisations						
Ventes de biens et services :						
- ventes de biens	622	0,19	230	0,07	392	170,83
<i>dont ventes de dons en nature</i>						
- ventes de prestations de services	21 148	6,47	14 580	4,56	6 568	45,05
<i>dont parrainages</i>						
Produits de tiers financeurs :						
- Concours publics et subv. d'explo.	302 500	92,51	299 812	93,83	2 688	0,90
- Versements des fondateurs ou consommation de dot. consommable						
- Ressources liées à la générosité du public :						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dép., provisions et transferts de charges	1 618	0,49	1 432	0,45	186	12,97
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	1 090	0,33	3 481	1,09	-2 391	-68,68
Total	326 978	100,00	319 534	100,00	7 443	2,33
CHARGES D'EXPLOITATION						
Achats de marchandises	696	0,21	110	0,03	587	533,94
Variation de stocks	-14	-0,00	61	0,02	-75	-122,48
Autres achats et charges externes	118 341	36,19	132 919	41,60	-14 578	-10,97
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	2 191	0,67	1 765	0,55	427	24,19
Salaires et traitements	166 180	50,82	148 882	46,59	17 298	11,62
Charges sociales	38 409	11,75	32 371	10,13	6 038	18,65
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	292	0,09	1 142	0,36	-850	-74,47
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	10	0,00	4	0,00	6	138,70
Total	326 105	99,73	317 253	99,29	8 852	2,79
Résultat d'exploitation	872	0,27	2 281	0,71	-1 409	-61,76
PRODUITS FINANCIERS						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	1 116	0,34	1	0,00	1 115	#####
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de V.M.P.						
Total	1 116	0,34	1	0,00	1 115	#####
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différence négatives de change						
Charges nettes sur cession de V.M.P.						
Total						
Résultat financier	1 116	0,34	1	0,00	1 115	#####

Didier ABAZ
Expert-comptable
Commissaires aux comptes
AUDIT + CONSEIL

	du 01/01/2023 au 31/12/2023	% PE	du 01/01/2022 au 31/12/2022	% PE	Var. en val. annuelle en euros %	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	1 988	0,51	2 282	0,71	-294	-12,87
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Sur opérations de gestion	45	0,01			45	#####
Sur opérations en capital			13 827	4,33	-13 827	-100,00
Reprises sur provisions, dépréciatio et transferts de charges						
Total	45	0,01	13 827	4,33	-13 782	-99,67
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Sur opérations de gestion	1 680	0,51	90	0,03	1 590	#####
Sur opérations en capital			13 787	4,31	-13 787	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total	1 680	0,51	13 878	4,34	-12 198	-87,89
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-1 635	-0,50	-51	-0,02	-1 584	#####
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
TOTAL DES PRODUITS	328 138		333 361		-5 223	-1,57
TOTAL DES CHARGES	327 785		331 130		-3 345	-1,01
EXCEDENT OU DEFICIT	353	0,11	2 231	0,70	-1 878	-84,16
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature	6 469		11 444		-4 976	-43,48
Bénévolat	18 731		17 297		1 434	8,29
Total	25 199		28 741		-3 542	-12,32
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestation en nature	6 469		11 444		-4 976	-43,48
Personnel bénévole	18 731		17 297		1 434	8,29
Total	25 199		28 741		-3 542	-12,32

Didier ABAZ
Expert-comptable
Commissaires aux comptes
AUDIT + CONSEIL

ANNEXE

Didier ABAZ
Expert-comptable
Commissaires aux comptes
AUDIT + CONSEIL

- Informations sur l'entité et faits majeurs de l'exercice
- Règles et méthodes comptables
- Règles comptables sur les actifs, amortissements et dépréciation
- Notes sur le Bilan Actif
- Notes sur le Bilan Passif
- Notes sur le Compte de Résultat
- Engagements financiers et autres engagements
- Autres informations

ANNEXE

Exercice clos le : 31/12/2023

Durée : 12 mois

1 - INFORMATIONS SUR L'ENTITE

Objet :

Activités ou missions :



Moyens mis en oeuvre :

Effectifs :

2 - FAITS MAJEURS DE L'EXERCICE

3 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2014-03 de l'ANC relatif au plan comptable général et du règlement 2018-06 de l'ANC relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'activité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Didier ABAZ
Expert-comptable
Commissaires aux comptes
AUDIT + CONSEIL

4 - REGLES COMPTABLES SUR LES ACTIFS, AMORTISSEMENTS ET DEPRECIATIONS

OPTIONS RETENUES

	Date de 1ère option	Option pour la comptabilisation		Non concerné
		en charges	à l'actif	
Frais d'acquisition				
des immobilisations corporelles et incorporelles		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
des titres de participation		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
des autres titres immobilisés et titres de placement		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Frais externe de formation		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
nécessaires à la mise en service				
Coûts d'emprunts activables		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
montant comptabilisé à l'actif pour l'exercice				
Dépenses de développement remplissant les les critères d'activation		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
montant comptabilisé en charges pour l'exercice				

COMPOSANTS IDENTIFIES

	Valeurs brutes	Amortissements et dépréciations	Valeurs nettes
Constructions			
Installations techniques, matériels et outillages industriels			
Autres immobilisations corporelles			

AMORTISSEMENTS

Les plans d'amortissement des immobilisations retiennent les méthodes suivantes :

Durées d'amortissement

Immobilisations non décomposées :

amortissement en fonction des durées d'usage en application de la mesure de simplification pour les PME.

Didier ABAZ
Expert-comptable
Commissaires aux comptes
AUDIT + CONSEIL

Modes d'amortissement

Les amortissements sont calculés en application du mode linéaire ou du mode dégressif.

	Immobilisations non décomposées		Immobilisations décomposées			
	Mode	Durée	Mode	Durée	Mode	Durée
Immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériels et outillages industriels	LINEAIRE	de 19 à 65 mois				
Autres immobilisations corporelles	LINEAIRE	de 12 à 36 mois				

5 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Frais d'établissement :

Frais de constitution.....
Frais de premier établissement.....

Valeur nette	Taux amortissement

Fonds commercial :

Eléments achetés.....
Eléments réévalués.....
Eléments reçus en apport.....

Valeur nette	Taux amortissement

Actif immobilisé :

Valeurs brutes

Immobilisations incorporelles.....
Immobilisations corporelles.....
Biens reçus par legs ou donations
et destinés à être cédés
Immobilisations financières.....
Total.....

A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
4 446			4 446
45			45
4 491			4 491

Amortissements et dépréciation

Immobilisations incorporelles.....
Immobilisations corporelles.....
Biens reçus par legs ou donations
et destinés à être cédés
Immobilisations financières.....
Total.....

A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
4 069	292		4 360
4 069	292		4 360

Créances représentées par des effets de commerce :

Non recensé

Usagers.....
Autres créances.....

Etat des créances :

Actif immobilisé.....
Actif circulant et charges constatées d'avance.....

Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
21 349	21 349	

Produits à recevoir inclus dans les postes de bilan :

12642,50€

Participations et créances rattachées.....
Immobilisations financières.....
Usagers et comptes rattachés.....
Autres créances.....
Disponibilités.....

30	
12 613	

Charges constatées d'avance :

3 738

6 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE PRECEDENT

	Déficit	Excédent
Résultat de l'exercice précédent		2 231

AFFECTATION	Augmentations	Diminutions
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau	2 231	
Total des affectations	2 231	

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

	A l'ouverture	Augmentations	Diminutions ou consommations	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise.....				
Fonds propres avec droit de reprise.....				
Ecart de réévaluation.....				
Réserves.....	79 123			79 123
Report à nouveau.....	-14 488	2 231		-12 257
Résultat de l'exercice.....	2 231	353	2 231	353
Situation nette	66 866	2 585	2 231	67 219
Fonds propres consommables.....				
Subventions d'investissement.....				
Provisions réglementées.....				
Total.....	66 866	2 585	2 231	67 219

6 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

TABLEAU DES RESERVES, PROVISIONS ET DEPRECIATIONS

	A l'ouverture	Augmentation	Diminutions	A la clôture
Réserves				
Réserves indisponibles.....				
Réserves statutaires ou contractuelles..				
Réserves réglementées :				
- plus-values nettes long terme.....				
- sur octroi de subvention d'investissement.....				
- autres.....				
Réserves pour projet de l'entité.....	79 123			79 123
Total (1)	79 123			79 123
Provisions réglementées				
Relatives aux immobilisations.....				
Relatives aux stocks.....				
Relatives aux autres éléments d'actif....				
Amortissements dérogatoires.....				
Provision spéciale de réévaluation.....				
Plus-value réinvestie.....				
Autres provisions réglementées.....				
Total (2)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour litiges.....				
Provisions pour garanties aux usagers..				
Provisions pour risques d'emploi.....				
Provision pour amendes et pénalités....				
Provisions pour charges sur legs et donations.....				
Provision pour grosses réparations.....				
Autres provisions risques et charges.....				
Total (3)				
Dépréciations				
Sur immobilisations				
- incorporelles.....				
- corporelles.....				
- Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
- financières.....				
Sur stocks et en cours.....				
Sur cptes usagers et cptes rattachés.....				
Autres dépréciations.....				
Total (4)				
Total général (1 + 2 + 3 + 4)	79 123			79 123
Dont dotations et reprises :				
- d'exploitation.....				
- financières.....				
- exceptionnelles.....				

Didier ABAZ
Expert-comptable
Commissaires aux comptes
AUDIT + CONSEIL

6 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)							
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS REPORTES LIES AUX LEGS ET DONATIONS							
Origine des fonds reportés	A l'ouverture	Augmentations	Diminutions	A la clôture			
Total							
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DEDIES							
Origine des fonds dédiés	Fonds dédiés à l'ouverture de l'exercice A	Reports B	Utilisation en cours de l'exercice		Transferts en fonds dédiés (en + ou en -) D	Fonds dédiés à la clôture	
			Montant global C	Dont remboursement aux tiers		Montant global A+B-C+D	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépenses au cours des 2 derniers exer.
Subventions d'exploitation							
Sous-total							
Contributions financières d'autres organismes							
Sous-total							
Ressources liées à la générosité du public							
Sous-total							
Total							

Didier ABAZ
Expert-comptable
Commissaires aux comptes
AUDIT + CONSEIL

6 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)**Etats des dettes :**

	Montant brut	A 1an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Etablissement de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	16 900	16 900		
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	28 463	28 463		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	9 698	9 698		
Produits constatés d'avance	642	642		
Total :	55 704	55 704		

Dettes représentées par des effets de commerce : Non recensé

Dettes financières.....
Fournisseurs.....
Autres dettes.....

Didier ABAZ
Expert-comptable
Commissaires aux comptes
AUDIT + CONSEIL

Charges à payer incluses dans les postes du bilan 23324,55€

Emprunts et dettes auprès établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs.....	4 482
Dettes fiscales et sociales.....	18 843
Autres dettes	

Produits constatés d'avance :

642

7 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

VENTILATION DES VENTES DE BIENS ET SERVICES

Par catégorie	En montant		En %	
	N	N-1	N	N-1
PREST.COMPOSITION GRAPHIQUE	2 149		9,87	
PROD.bike storming&coupe du monde DH/ENDU	1 339		6,15	
COMMISSIONS /VENTES COFFRETS TERROIR	887	825	4,08	5,57
Ventes boutiques	913	554	4,19	3,74
REGIES PUBLICITAIRES	7 085	6 416	32,55	43,32
Billetterie Navette&commissions serv.billetterie	60	1 991	0,28	13,44
COMMISSIONS CARTES DE PECHE	113	114	0,52	0,77
LOCATIONS GITE N.CASTERET		1 021		6,89
COMMISSIONS serv.hébergeurs&pack communic	4 600	1 900	21,13	12,83
COMMISSIONS /VENTES BOUTIQUES	2 880	1 727	13,23	11,66
COMMISSIONS /AGENCE VOYAGE + APN	1 744	263	8,01	1,78
Total	21 769	14 809	100,00	100,00

Par secteur géographique	En montant		En %	
	N	N-1	N	N-1
Total				


VENTILATION DES RESSOURCES HORS VENTES DE BIENS ET SERVICES

	En montant		En %	
	N	N-1	N	N-1
Cotisations	1 080	3 480	0,36	1,15
Subventions d'exploitation	302 500	299 812	99,64	98,85
Concours publics				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs et donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Ventes de dons en nature				
Parrainages				
Autres ressources				
Total	303 580	303 292	100,00	100,00

7 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT (suite)**CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES****Méthode de valorisation des contributions volontaires figurant au compte de résultat.**

Nature	Modalités de recensement et de valorisation
BENEVOLAT	Pour mener à bien ses missions, l'association s'appuie sur des bénévoles. Le décompte des heures de bénévolat fait ressortir un nombre d'heures de bénévolat de 970 heures (soit 0,53 ETP) pour 2023 qui ont été valorisées au coût horaire moyen, charges sociales comprises, du personnel salarié de l'association, soit un montant des contributions volontaires en nature du personnel bénévole de 18730,70€ pour l'exercice 2023.
PRESTATIONS EN NATURE	Les prestations en nature ont été valorisées au coût réel pour un montant de 6468,56€. Il s'agit des équipements et des services que la communauté de communes Cagire Garonne Salat prend en charge tels que définis dans la convention de mise à disposition de locaux, d'équipements et de services établie entre la communauté de communes Cagire Garonne Salat et l'association.

Informations sur les contributions volontaires ne figurant pas au compte de résultat.**Motifs de la non comptabilisation :**

Nature	Valorisation
	

7 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT (suite)**MONTANTS RELATIFS AUX LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE****Produits**

Montant perçu au titre d'assurances-vie

Montant de la rubrique "Legs, donations"

Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés

Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations

Total des produits**Charges**

Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés

Reports en fonds reportés liés aux legs et donations

Total des charges

Didier ABAZ
Expert-comptable
Commissaires aux comptes
AUDIT + CONSEIL

8 - ENGAGEMENTS FINANCIERS (suite)**Engagements****de crédit bail :**

Terrains
 Constructions
 Inst. techn., mat. & out
 Autres immo. corp.
 Immo. en cours

Redevances payées		Redevances restant à payer				Prix achat
Exercice	Cumulées	jusqu'à 1 an	+1 à 5 ans	+ 5 ans	Tot. à payer	résiduel (1)

Totaux

--	--	--	--	--	--	--

(1) Selon contrat

AUTRES ENGAGEMENTS

Didier ABAZ
 Expert-comptable
 Commissaires aux comptes
AUDIT + CONSEIL

Didier Abaz

+ de talents, + de services, + de solutions.

Office du Tourisme Cagire Garonne Salat

Rapport spécial du Commissaire aux comptes sur les conventions réglementées

Assemblée d'approbation des comptes de l'exercice clos le 31/12/2023

**Rapport spécial du Commissaire aux comptes sur les conventions réglementées
Réunion de l'organe délibérant relative à l'approbation des comptes de
l'exercice clos le 31/12/2023**

Office du Tourisme Cagire Garonne Salat

À l'assemblée Générale,

En notre qualité de Commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté à vérifier la concordance des informations qui nous ont été données avec les documents de base dont elles sont issues.

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ORGANE DELIBERANT

Conventions passées au cours de l'exercice écoulé

En application de l'article R. 612-7 du code de commerce, nous avons été avisés des conventions suivantes, mentionnées à l'article L. 612-5 du code de commerce, qui ont été passées au cours de l'exercice écoulé :

1 – ENTITE COCONTRACTANTE : COMMUNE DE SALIES DU SALAT

Personnes concernées

Monsieur DUPRAT Jean Pierre : Maire de Salies du Salat et Membre du Conseil d'administration de l'association OFFICE DU TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT

Madame MARIGO Evelyne : Adjointe au Maire de Salies du Salat et Membre du Conseil d'administration de l'association OFFICE DU TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT

Monsieur MILLET Alain : Adjoint au Maire de Salies du Salat et Membre du Conseil d'administration de l'association OFFICE DU TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT

Nature, objet et modalités essentielles :

Mise à disposition de personnel de la commune au profit de l'association pour la période de janvier à décembre 2023.

Dans ce cadre, la commune a refacturé à l'association 43 535,22 euros.

2 – ENTITE COCONTRACTANTE : COMMUNAUTE DE COMMUNES CAGIRE GARONNE SALAT

Personnes concernées

Monsieur ARCANGELLI François : Président de la communauté de Communes et Membre du Conseil d'administration de l'association OFFICE DU TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT

Monsieur DUPRAT Jean Pierre : Vice-Président de la communauté de Communes et Membre du Conseil d'administration de l'association OFFICE DU TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT

Madame LLORENS Marie Christine : Vice-Présidente de la communauté de Communes et Membre du Conseil d'administration de l'association OFFICE DU TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT

Madame ARJO Claudette : Vice-Présidente de la communauté de Communes et Membre du Conseil d'administration de l'association OFFICE DU TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT

Madame ORTET Corinne : Vice-Présidente de la communauté de Communes et Membre du Conseil d'administration de l'association OFFICE DU TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT

Monsieur PONTICACCIA Dominique : Vice-Président de la communauté de Communes et Membre du Conseil d'administration de l'association OFFICE DU TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT

Monsieur WEISSBERG Daniel : Vice-Président de la communauté de Communes et Membre du Conseil d'administration de l'association OFFICE DU TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT

Madame BALLESTER Arlette, Monsieur BILLAUD CHAOUI Jean-Sébastien, Monsieur BUSSIERE Philippe, Madame MARIGO Evelyne, Monsieur RASPEAU Raoul, Monsieur Jean CAZES : Conseillers communautaires et Membre du Conseil d'administration de l'association OFFICE DU TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT

Nature, objet et modalités essentielles :

Subvention versée par la communauté de communes au profit de l'association pour la période de janvier à décembre 2023 pour un montant de 288 000 euros.

CONVENTIONS APPROUVEES PAR L'ORGANE DELIBERANT AU COURS D'EXERCICES ANTERIEURS

4 – ENTITE COCONTRACTANTE : COMMUNE D'ARBAS

Personne concernée

Monsieur Jean CAZES : Maire de Arbas et Membre du Conseil d'administration de l'association OFFICE DU TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT

Nature, objet et modalités essentielles :

Selon convention du 29 mai 2018, mise à disposition par la commune au profit de l'association d'un local dans le Bâtiment de la Maison des associations à compter du 01/06/2018. Le loyer facturé de janvier à décembre 2023 s'est élevé à 2 992 euros.

5 – ENTITE COCONTRACTANTE : COMMUNAUTE DE COMMUNES CAGIRE GARONNE SALAT

Personnes concernées

Monsieur ARCANGELLI François : Président de la communauté de Communes et Membre du Conseil d'administration de l'association OFFICE DU TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT

Madame ORTET Corinne : Vice-Présidente de la communauté de Communes et Membre du Conseil d'administration de l'association OFFICE DU TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT

Monsieur DUPRAT Jean Pierre : Vice-Président de la communauté de Communes et Membre du Conseil d'administration de l'association OFFICE DU TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT

Madame LLORENS Marie Christine : Vice-Présidente de la communauté de Communes et Membre du Conseil d'administration de l'association OFFICE DU TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT

Madame ARJO Claudette : Vice-Présidente de la communauté de Communes et Membre du Conseil d'administration de l'association OFFICE DU TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT

Monsieur PONTICACCIA Dominique : Vice-Président de la communauté de Communes et Membre du Conseil d'administration de l'association OFFICE DU TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT

Monsieur WEISSBERG Daniel : Vice-Président de la communauté de Communes et Membre du Conseil d'administration de l'association OFFICE DU TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT

Madame BALLESTER Arlette, Monsieur BILLAUD CHAOUI Jean-Sébastien, Monsieur BUSSIERE Philippe, Madame MARIGO Evelyne, Monsieur RASPEAU Raoul, Monsieur CAZES Jean : Conseillers communautaires et Membre du Conseil d'administration de l'association OFFICE DU TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT

Nature, objet et modalités essentielles :

Selon convention du 2 juillet 2018, la communauté de commune a mis à disposition gratuitement au profit de l'association les éléments suivants :

- ❖ des locaux (avec mobiliers et équipements) :
 - sis « Maison des 3 vallées » rue Armand Latour 31160 ASPET,
- ❖ des fournitures,
- ❖ des services dans ces locaux.

Selon convention ponctuelle fonction des mises à disposition, la communauté de commune a également mis à disposition gratuitement au profit de l'association un mini bus immatriculé FR 392 CF.

Fait à Toulouse, le 25 avril 2024

Pour le cabinet AUDIT PLUS CONSEIL

Commissaire aux comptes



Didier ABAZ

Commissaire aux comptes

DOCUMENTS COMPTABLES



ASSD OFFICE TOURISME CAGIRE GARONNE SALA
OFFICE TOURISME
RUE ARMAND LATOUR

31160 ASPET
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Les montants figurant sur ces documents sont exprimés en Euros

FIDUCIAL EXPERTISE ST-GAUDENS A
2 RUE GEORGES POMPIDOU
BP 8
31800 SAINT GAUDENS CEDEX
05 61 89 56 70

ASSD OFFICE TOURISME CAGIRE GARONNE SAL
RUE ARMAND LATOUR

31160 ASPET

SOMMAIRE

Rapport de Fiducial Expertise sur les comptes annuels	p. 3
COMPTES ANNUELS	p. 4
. Bilan actif	p. 5
. Bilan passif	p. 6
. Compte de résultat	p. 7
. Annexe	p. 9
DETAIL DES COMPTES ANNUELS	p. 24

FIDUCIAL EXPERTISE ST-GAUDENS A
2 RUE GEORGES POMPIDOU
BP 8
31800 SAINT GAUDENS CEDEX
05 61 89 56 70

RAPPORT SUR LES COMPTES ANNUELS

Conformément aux dispositions convenues avec notre client

ASSD OFFICE TOURISME CAGIRE GARONNE SALAT

nous avons réalisé une mission de participation à l'établissement des comptes annuels relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023, qui se caractérisent notamment par les données suivantes :

- Total du bilan :	122 922,89 euros
- Produits d'exploitation	326 977,56 euros
- Excédent :	353,34 euros.

Notre mission s'inscrit dans la catégorie des "Missions sans assurance - Autres prestations fournies à l'entité" définies dans le cadre de référence des missions du professionnel de l'expertise comptable et par le schéma général du référentiel normatif et déontologique de l'Ordre des experts-comptables publiés par arrêté ministériel du 17 juillet 2019.

Nos obligations et interventions se sont exercées dans les limites des diligences de la mission de présentation de comptes définies par l'Ordre des experts-comptables.

Nos travaux ont été réalisés à partir des pièces, documents et informations fournis par notre client.

A SAINT GAUDENS CEDEX
Le 29/02/2024

Pour FIDUCIAL EXPERTISE ST-GAUDENS A
Société d'Expertise Comptable

Didier SAINT-MARTIN
Directeur d'Agence

ASSD OFFICE TOURISME CAGIRE GARONNE SAL
RUE ARMAND LATOUR

31160 ASPET

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
. Frais d'établissement				
. Frais de recherche et développement				
. Donations temporaires d'usufruit				
. Concessions, brevets, licences, marques				
. Autres				
. Immobilisations incorporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
. Terrains				
. Constructions				
. Installations tech., matériels, outillage	3 484	3 398	86	377
. Autres	963	963		
. Immobilisations corporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
. Participations et Créances rattachées	45		45	45
. Autres titres immobilisés				
. Prêts				
. Autres				
Total	4 491	4 360	131	422
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	14		14	
Créances				
. Créances usagers et comptes rattachés	4 526		4 526	30
. Créances reçues par legs ou donations				
. Autres	13 085		13 085	12 981
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	101 429		101 429	100 562
Charges constatées d'avance	3 738		3 738	1 500
Total	122 792		122 792	115 073
COMPTES DE REGULARISATION				
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remb. des emprunts				
Ecart de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
Total				
TOTAL ACTIF	127 283	4 360	122 923	115 495

	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
. Réserves statutaires ou contractuelles		
. Réserves pour projet de l'entité	79 123	79 123
. Autres		
Report à nouveau	-12 257	-14 488
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	353	2 231
Situation nette (sous-total)	67 219	66 866
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Total	67 219	66 866
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs et donations		
Fonds dédiés		
Total		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 900	18 735
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	28 463	23 005
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	9 698	6 790
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	642	100
Total	55 704	48 629
Ecart de conversion et diff. d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF	122 923	115 495

	du 01/01/2023 au 31/12/2023	% PE	du 01/01/2022 au 31/12/2022	% PE	Var. en val. annuelle	
					en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Cotisations						
Ventes de biens et services :						
- ventes de biens	622	0,19	230	0,07	392	170,83
<i>dont ventes de dons en nature</i>						
- ventes de prestations de services	21 148	6,47	14 580	4,56	6 568	45,05
<i>dont parrainages</i>						
Produits de tiers financeurs :						
- Concours publics et subv. d'explo.	302 500	92,51	299 812	93,83	2 688	0,90
- Versements des fondateurs ou consommation de dot. consommable						
- Ressources liées à la générosité du public :						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dép., provisions et transferts de charges	1 618	0,49	1 432	0,45	186	12,97
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	1 090	0,33	3 481	1,09	-2 391	-68,68
Total	326 978	100,00	319 534	100,00	7 443	2,33
CHARGES D'EXPLOITATION						
Achats de marchandises	696	0,21	110	0,03	587	533,94
Variation de stocks	-14	-0,00	61	0,02	-75	-122,48
Autres achats et charges externes	118 341	36,19	132 919	41,60	-14 578	-10,97
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	2 191	0,67	1 765	0,55	427	24,19
Salaires et traitements	166 180	50,82	148 882	46,59	17 298	11,62
Charges sociales	38 409	11,75	32 371	10,13	6 038	18,65
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	292	0,09	1 142	0,36	-850	-74,47
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	10	0,00	4	0,00	6	138,70
Total	326 105	99,73	317 253	99,29	8 852	2,79
Résultat d'exploitation	872	0,27	2 281	0,71	-1 409	-61,76
PRODUITS FINANCIERS						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	1 116	0,34	1	0,00	1 115	#####
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de V.M.P.						
Total	1 116	0,34	1	0,00	1 115	#####
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différence négatives de change						
Charges nettes sur cession de V.M.P.						
Total						
Résultat financier	1 116	0,34	1	0,00	1 115	#####

	du 01/01/2023	%	du 01/01/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2023	PE	au 31/12/2022	PE	en euros	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	1 988	0,61	2 282	0,71	-294	-12,87
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Sur opérations de gestion	45	0,01			45	#####
Sur opérations en capital			13 827	4,33	-13 827	-100,00
Reprises sur provisions, dépréciatio et transferts de charges						
Total	45	0,01	13 827	4,33	-13 782	-99,67
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Sur opérations de gestion	1 680	0,51	90	0,03	1 590	#####
Sur opérations en capital			13 787	4,31	-13 787	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total	1 680	0,51	13 878	4,34	-12 198	-87,89
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-1 685	-0,50	-51	-0,02	-1 584	#####
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
TOTAL DES PRODUITS	328 138		333 361		-5 223	-1,57
TOTAL DES CHARGES	327 785		331 130		-3 345	-1,01
EXCEDENT OU DEFICIT	353	0,11	2 231	0,70	-1 878	-84,16
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature	6 469		11 444		-4 976	-43,48
Bénévolat	18 731		17 297		1 434	8,29
Total	25 199		28 741		-3 542	-12,32
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestation en nature	6 469		11 444		-4 976	-43,48
Personnel bénévole	18 731		17 297		1 434	8,29
Total	25 199		28 741		-3 542	-12,32

ANNEXE

- Informations sur l'entité et faits majeurs de l'exercice
- Règles et méthodes comptables
- Règles comptables sur les actifs, amortissements et dépréciation
- Notes sur le Bilan Actif
- Notes sur le Bilan Passif
- Notes sur le Compte de Résultat
- Engagements financiers et autres engagements
- Autres informations

ANNEXE

Exercice clos le : 31/12/2023

Durée : 12 mois

1 - INFORMATIONS SUR L'ENTITE

Objet :

Activités ou missions :

Moyens mis en oeuvre :

Effectifs :

2 - FAITS MAJEURS DE L'EXERCICE

3 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2014-03 de l'ANC relatif au plan comptable général et du règlement 2018-06 de l'ANC relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'activité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

4 - REGLES COMPTABLES SUR LES ACTIFS, AMORTISSEMENTS ET DEPRECIATIONS

OPTIONS RETENUES

	Date de 1ère option	Option pour la comptabilisation		Non concerné
		en charges	à l'actif	
Frais d'acquisition				
des immobilisations corporelles et incorporelles		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
des titres de participation		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
des autres titres immobilisés et titres de placement		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Frais externe de formation		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
nécessaires à la mise en service				
Coûts d'emprunts activables		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
montant comptabilisé à l'actif pour l'exercice				
Dépenses de développement remplissant les les critères d'activation		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
montant comptabilisé en charges pour l'exercice				

COMPOSANTS IDENTIFIES

	Valeurs brutes	Amortissements et dépréciations	Valeurs nettes
Constructions			
Installations techniques, matériels et outillages industriels			
Autres immobilisations corporelles			

AMORTISSEMENTS

Les plans d'amortissement des immobilisations retiennent les méthodes suivantes :

Durées d'amortissement

Immobilisations non décomposées :

amortissement en fonction des durées d'usage en application de la mesure de simplification pour les PME.

Modes d'amortissement

Les amortissements sont calculés en application du mode linéaire ou du mode dégressif.

	Immobilisations non décomposées		Immobilisations décomposées			
	Mode	Durée	Mode	Durée	Mode	Durée
Immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériels et outillages industriels	LINEAIRE	de 19 à 65 mois				
Autres immobilisations corporelles	LINEAIRE	de 12 à 36 mois				

5 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF**Frais d'établissement :**

Frais de constitution.....
Frais de premier établissement.....

Valeur nette	Taux amortissement

Fonds commercial :

Eléments achetés.....
Eléments réévalués.....
Eléments reçus en apport.....

Valeur nette	Taux amortissement

Actif immobilisé :

<i>Valeurs brutes</i>	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles.....				
Immobilisations corporelles.....	4 446			4 446
Biens reçus par legs ou donations et destinés à être cédés				
Immobilisations financières.....	45			45
Total.....	4 491			4 491

Amortissements et dépréciation

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles.....				
Immobilisations corporelles.....	4 069	292		4 360
Biens reçus par legs ou donations et destinés à être cédés				
Immobilisations financières.....				
Total.....	4 069	292		4 360

Créances représentées par des effets de commerce :

Non recensé

Usagers.....
Autres créances.....

Etat des créances :

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Actif immobilisé.....			
Actif circulant et charges constatées d'avance.	21 349	21 349	

Produits à recevoir inclus dans les postes de bilan :

12642,50€

Participations et créances rattachées.....
Immobilisations financières.....
Usagers et comptes rattachés.....
Autres créances.....
Disponibilités.....

	30
	12 613

Charges constatées d'avance :

	3 738
--	-------

6 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF**AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE PRECEDENT**

	Déficit	Excédent
Résultat de l'exercice précédent		2 231

AFFECTATION	Augmentations	Diminutions
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau	2 231	
Total des affectations	2 231	

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

	A l'ouverture	Augmentations	Diminutions ou consommations	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise.....				
Fonds propres avec droit de reprise.....				
Ecart de réévaluation.....				
Réserves.....	79 123			79 123
Report à nouveau.....	-14 488	2 231		-12 257
Résultat de l'exercice.....	2 231	353	2 231	353
Situation nette	66 866	2 585	2 231	67 219
Fonds propres consommables.....				
Subventions d'investissement.....				
Provisions réglementées.....				
Total.....	66 866	2 585	2 231	67 219

6 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)**TABLEAU DES RESERVES, PROVISIONS ET DEPRECIATIONS**

	A l'ouverture	Augmentation	Diminutions	A la clôture
Réserves				
Réserves indisponibles.....				
Réserves statutaires ou contractuelles..				
Réserves réglementées :				
- plus-values nettes long terme.....				
- sur octroi de subvention d'investissement.....				
- autres.....				
Réserves pour projet de l'entité.....	79 123			79 123
Total (1)	79 123			79 123
Provisions réglementées				
Relatives aux immobilisations.....				
Relatives aux stocks.....				
Relatives aux autres éléments d'actif....				
Amortissements dérogatoires.....				
Provision spéciale de réévaluation.....				
Plus-value réinvestie.....				
Autres provisions réglementées.....				
Total (2)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour litiges.....				
Provisions pour garanties aux usagers..				
Provisions pour risques d'emploi.....				
Provision pour amendes et pénalités....				
Provisions pour charges sur legs et donations.....				
Provision pour grosses réparations.....				
Autres provisions risques et charges.....				
Total (3)				
Dépréciations				
Sur immobilisations				
- incorporelles.....				
- corporelles.....				
- Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
- financières.....				
Sur stocks et en cours.....				
Sur cptes usagers et cptes rattachés.....				
Autres dépréciations.....				
Total (4)				
Total général (1 + 2 + 3 + 4)	79 123			79 123
Dont dotations et reprises :				
- d'exploitation.....				
- financières.....				
- exceptionnelles.....				

6 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)**TABLEAU DE VARIATION DES FONDS REPORTES LIES AUX LEGS ET DONATIONS**

Origine des fonds reportés	A l'ouverture	Augmentations	Diminutions	A la clôture
Total				

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DEDIES

Origine des fonds dédiés	Fonds dédiés à l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisation en cours de l'exercice		Transferts en fonds dédiés (en + ou en -)	Fonds dédiés à la clôture		
	A		B	Montant global		Dont remboursement aux tiers	Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépenses au cours des 2 derniers exer
				C			A+B-C+D	
Subventions d'exploitation								
Contributions financières d'autres organismes								
Ressources liées à la générosité du public								
Total								

6 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)**Etats des dettes :**

	Montant brut	A 1an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Etablissement de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	16 900	16 900		
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	28 463	28 463		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	9 698	9 698		
Produits constatés d'avance	642	642		
Total :	55 704	55 704		

Dettes représentées par des effets de commerce : Non recensé

Dettes financières.....
Fournisseurs.....
Autres dettes.....

Charges à payer incluses dans les postes du bilan 23324,55€

Emprunts et dettes auprès établissements de crédit
Emprunts et dettes financières diverses
Fournisseurs.....
Dettes fiscales et sociales.....
Autres dettes

Produits constatés d'avance :

7 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

VENTILATION DES VENTES DE BIENS ET SERVICES

Par catégorie	En montant		En %	
	N	N-1	N	N-1
PREST.COMPOSITION GRAPHIQUE	2 149		9,87	
PROD.bike storming&coupe du monde DH/ENDU	1 339		6,15	
COMMISSIONS /VENTES COFFRETS TERROIR	887	825	4,08	5,57
Ventes boutiques	913	554	4,19	3,74
REGIES PUBLICITAIRES	7 085	6 416	32,55	43,32
Billetterie Navette&commissions serv.billetterie	60	1 991	0,28	13,44
COMMISSIONS CARTES DE PECHE	113	114	0,52	0,77
LOCATIONS GITE N.CASTERET		1 021		6,89
COMMISSIONS serv.hébergeurs&pack communic	4 600	1 900	21,13	12,83
COMMISSIONS /VENTES BOUTIQUES	2 880	1 727	13,23	11,66
COMMISSIONS /AGENCE VOYAGE + APN	1 744	263	8,01	1,78
Total	21 769	14 809	100,00	100,00

Par secteur géographique	En montant		En %	
	N	N-1	N	N-1
<i>Total</i>				

VENTILATION DES RESSOURCES HORS VENTES DE BIENS ET SERVICES

	En montant		En %	
	N	N-1	N	N-1
Cotisations	1 080	3 480	0,36	1,15
Subventions d'exploitation	302 500	299 812	99,64	98,85
Concours publics				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs et donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Ventes de dons en nature				
Parrainages				
Autres ressources				
Total	303 580	303 292	100,00	100,00

7 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT (suite)**CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES****Méthode de valorisation des contributions volontaires figurant au compte de résultat.**

Nature	Modalités de recensement et de valorisation
BENEVOLAT	Pour mener à bien ses missions, l'association s'appuie sur des bénévoles. Le décompte des heures de bénévolat fait ressortir un nombre d'heures de bénévolat de 970 heures (soit 0,53 ETP) pour 2023 qui ont été valorisées au coût horaire moyen, charges sociales comprises, du personnel salarié de l'association, soit un montant des contributions volontaires en nature du personnel bénévole de 18730,70€ pour l'exercice 2023.
PRESTATIONS EN NATURE	Les prestations en nature ont été valorisées au coût réel pour un montant de 6468,56€. Il s'agit des équipements et des services que la communauté de communes Cagire Garonne Salat prend en charge tels que définis dans la convention de mise à disposition de locaux, d'équipements et de services établie entre la communauté de communes Cagire Garonne Salat et l'association.

Informations sur les contributions volontaires ne figurant pas au compte de résultat.Motifs de la non comptabilisation :

Nature	Valorisation

7 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT (suite)	
MONTANTS RELATIFS AUX LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE	
Produits	
Montant perçu au titre d'assurances-vie	
Montant de la rubrique "Legs, donations"	
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations	
Total des produits	
Charges	
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Reports en fonds reportés liés aux legs et donations	
Total des charges	

8 - ENGAGEMENTS FINANCIERS (suite)**Engagements****de crédit bail :**

Terrains
 Constructions
 Inst. techn., mat. & out
 Autres immo. corp.
 Immo. en cours

Redevances payées		Redevances restant à payer				Prix achat
Exercice	Cumulées	jusqu'à 1 an	+1 à 5 ans	+ 5 ans	Tot. à payer	résiduel (1)

Totaux

--	--	--	--	--	--	--

(1) Selon contrat

AUTRES ENGAGEMENTS

ASSD OFFICE TOURISME CAGIRE GARONNE SAL
RUE ARMAND LATOUR

31160 ASPET

**DETAILS
DES COMPTES ANNUELS**

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
. Frais d'établissement				
. Frais de recherche et développement				
. Donations temporaires d'usufruit				
. Concessions, brevets, licences, marques				
. Autres				
. Immobilisations incorporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
. Terrains				
. Constructions				
215000 INSTAL. TECHNIQUES, MAT. & OUTIL	3 484		3 484	3 484
281500 AMORT. INST. TECH. MATERIEL & O		3 398	-3 398	-3 106
. Installations tech., matériels, outillage	3 484	3 398	86	377
218300 MATERIEL BUREAU & INFORMATIQ	963		963	963
281830 AMORT. MAT. BUREAU & INFORMAT		963	-963	-963
. Autres	963	963		
. Immobilisations corporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
261000 TITRES DE PARTICIPATION	45		45	45
. Participations et Créances rattachées	45		45	45
. Autres titres immobilisés				
. Prêts				
. Autres				
Total	4 491	4 360	131	422

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
ACTIF CIRCULANT				
326000 STOCKS EMBALLAGES	14		14	
Stocks et en-cours	14		14	
Créances				
411000 USAGERS	4 496		4 496	30
418100 USAGERS, FACTURES A ETABLIR	30		30	
. Créances usagers et comptes rattachés	4 526		4 526	30
. Créances reçues par legs ou donations				
467220 BOX ENTREPRISES/COFFRETS NO	473		473	118
468700 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	12 613		12 613	12 864
. Autres	13 085		13 085	12 981
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
530000 CAISSE ASPET	50		50	49
530100 CAISSE SALIES DU SALAT	44		44	54
530200 CAISSE SAINT MARTORY	64		64	54
530300 CAISSE GITE				50
530400 CAISSE ARBAS				42
512000 BANQUE	24 157		24 157	100 313
512100 CREDIT AGRICOLE LIVRET A	77 115		77 115	
Disponibilités	101 429		101 429	100 562
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANC	3 738		3 738	1 500
Charges constatées d'avance	3 738		3 738	1 500
Total	122 792		122 792	115 073
COMPTES DE REGULARISATION				
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remb. des emprunts				
Ecart de conversion et diff. d'évaluation - Actif				

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
Total				
TOTAL ACTIF	127 283	4 360	122 923	115 495

	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
. Réserves statutaires ou contractuelles		
106880 RESERVES DIVERSES	79 123	79 123
. Réserves pour projet de l'entité	79 123	79 123
. Autres		
110000 REPORT A NOUVEAU	-12 257	-14 488
Report à nouveau	-12 257	-14 488
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	353	2 231
Situation nette (sous-total)	67 219	66 866
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Total	67 219	66 866
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs et donations		
Fonds dédiés		
Total		
PROVISIONS		

	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
401000 FOURNISSEURS	12 418	13 275
408100 FOURN.FACTURES NON PARVENUES	4 482	5 459
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 900	18 735
Dettes des legs ou donations		
431000 SECURITE SOCIALE	5 979	5 228
437200 MUTUELLES & PREVOYANCE	1 685	576
437300 CAISSE RETRAITE	1 578	1 186
442100 PRELEVEMENTS A LA SOURCE (IR)	379	392
428200 DETTES. PROV. CONGES A PAYER	13 920	11 558
438200 CHARGES SOC.SUR CONGES A PAYER	3 965	3 293
438600 AUTRES CH. SOCIALES A PAYER	881	771
448200 CHARGES FISC./ CONGES A PAYER	77	
Dettes fiscales et sociales	28 463	23 005
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
467003 TAXE DE SEJOUR/GITE N.CASTERET	50	50
467008 SORTIES APN	107	
467100 EDITIONS FRICKER	1 388	1 313
467101 ODE DES PYRENEES	53	192
467103 DELICES DES PYRENEES	784	650
467104 SAVONS POTIONS & CIE	268	430
467105 LES JARDINS DU CAP - J. VIANA	286	357
467106 SYLVIE ESCAIG	325	253
467107 LE RUCHER DES PETITES PYRENEES	103	17
467108 PATRICIA BRANGEON	96	77
467109 COLOMBE ELEMENTS		274
467110 ASSOCIAT*COMMINGES&PATRIMONE	32	112
467111 CAUE	64	12
467112 LA LICORNIERE	58	154
467113 ASSOCIATION NATURA PYRENAICA	29	
467114 POLE GEOBIO SARL	20	

	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
467115 SCEA VAL SALAT	191	832
467116 LES MUSLIS D'EVA	243	79
467117 CREATIONS PYRENEES ASSOCIATION	54	67
467118 CRSO COMITE REGIONAL SPELEO OC	8	5
467119 ETRE SIMPLE	325	200
467120 MARIANNE & JULIETTE	139	107
467121 VALERIE CATALA		36
467123 LA FERME O PATES	439	469
467124 LA FERME DE GUIGOU	461	302
467125 L'ABEILLE DES SOURCES	87	70
467126 ROLAND VINSONNEAU	99	184
467128 SAVONNERIE KABANA	71	34
467129 CHRISTINE LALANNE-BELAIR	107	131
467130 FERME DE COURNEILLAC	375	208
467131 LA FRICHE ENCHANTEE	220	71
467132 ASSO RESTAURAT*CHAPELLE STE MA	8	8
467133 DECOUVERTE&SAUVEGARDE PATRIMOIR	160	
467134 SIMON DESSAIVRE	15	
467135 GAEC DU CAGIRE	313	
467136 SCEA MONJOIE	161	
467137 PAYS DE L'OURS ADET	301	
467138 MORGANE AUFORT	263	
467139 FERME D'OULAN BAT	195	
467140 ASTRID DELARUE	64	
467141 DAVID BLAIZOT (M&MME FLOCK)	440	
467142 VIRACOCOA ASSOCIATION	61	
467143 CASTHIS MICROBRASSERIE	309	
467144 LA COMMINGEOISE	598	
467145 LION CROCODILE	24	
467146 LES BESSOUS	183	
467147 CAPIN MELANIE - LE KARR A MEL	120	
467200 AGENCE DE VOYAGE		100
Autres dettes	9 698	6 790
Instruments de trésorerie		
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	642	100
Produits constatés d'avance	642	100
Total	55 704	48 629
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF	122 923	115 495

	du 01/01/2023	%	du 01/01/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2023	PE	au 31/12/2022	PE	en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Cotisations						
Ventes de biens et services :						
707000 VENTES DE MARCHANDISES	622	0,19	230	0,07	392	170,83
- ventes de biens	622	0,19	230	0,07	392	170,83
dont ventes de dons en nature						
706000 FICHES RANDO/VT - PHOTO	269	0,08	284	0,09	-15	-5,27
706400 LIVRES ET GUIDES	16	0,00	32	0,01	-16	-50,00
706410 CARTES POSTALES	7	0,00	9	0,00	-2	-23,53
706503 REGIE PUB OPYR MAG+GP+	7 085	2,17	6 416	2,01	670	10,44
706510 PROD. BIKE STORMING	727	0,22			727	#####
706520 PROD.COUPÉ DU MONDE D	612	0,19			612	#####
706530 PREST.COMPOSITION GRAP	2 149	0,66			2 149	#####
706600 BILLETTERIE NAVETTE			1 851	0,58	-1 851	-100,00
708200 COMMISS° CARTES PECHE	113	0,03	114	0,04	-1	-0,88
708210 COMMISSIONS /VTES BOUTI	2 880	0,88	1 727	0,54	1 153	66,78
708220 COMMISS° SERVICES BILLET			140	0,04	-140	-100,00
708230 COMMISS° SERVICES HEBE			1 900	0,59	-1 900	-100,00
708231 COMMISSIONS PACK COMM	620	0,19			620	#####
708232 COMMISSIONS PACK COMM	920	0,28			920	#####
708233 COMMISSIONS WEEBNB WE	3 060	0,94			3 060	#####
708234 COMMISSIONS ASSOCIATIO	60	0,02			60	#####
708240 COMMISSIONS AGENCE VO	1 328	0,41	263	0,08	1 065	404,17
708250 COMMISSIONS /VTE COFFRE	887	0,27	825	0,26	62	7,54
708260 COMMISSIONS BAPLA/APN	416	0,13			416	#####
708300 LOCATIONS GITE N.CASTER			1 021	0,32	-1 021	-100,00
- ventes de prestations de services	21 148	6,47	14 580	4,56	6 568	45,05
dont parrainages						
Produits de tiers financeurs :						
740100 SUBV CC CAGIRE GARONNE	288 000	88,08	277 000	86,69	11 000	3,97
740200 SUBV CONSEIL DEPARTEME	12 000	3,67	12 000	3,76		
740300 SUBV REGION OCCITANIE	500	0,15	750	0,23	-250	-33,33
740500 SUBV ANCT			10 062	3,15	-10 062	-100,00
740600 SUBVENTION EDF	2 000	0,61			2 000	#####
- Concours publics et subv. d'exploit.	302 500	92,51	299 812	93,83	2 688	0,90
- Versements des fondateurs ou consommation de dot. consommable						
- Ressources liées à la générosité du public :						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						

	du 01/01/2023	%	du 01/01/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2023	PE	au 31/12/2022	PE	en euros	%
791000 TRANSFERT CHARGES EXPL	1 618	0,49	47	0,01	1 571	#####
791400 TRANS.CHARGES LIEES AUX			1 385	0,43	-1 385	-100,00
Reprises sur amortissements, dép.,	1 618	0,49	1 432	0,45	186	12,97
provisions et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés						
754000 COTISATIONS DES ADHERE	1 080	0,33	3 480	1,09	-2 400	-68,97
758000 PRODUITS DE GESTION COU	10	0,00	1	0,00	9	895,19
Autres produits	1 090	0,33	3 481	1,09	-2 391	-68,68
Total	326 978	100,00	319 534	100,00	7 443	2,33
CHARGES D'EXPLOITATION						
607000 ACHATS DE MARCHANDISES	506	0,15	136	0,04	371	273,28
609700 RRR OBTENUS S/MARCHAN			-26	-0,01	26	100,00
602610 ACHATS EMBALLAGES PERD	190	0,06			190	#####
Achats de marchandises	696	0,21	110	0,03	587	533,94
603700 VAR. STK. MARCHANDISES			61	0,02	-61	-100,00
603200 VAR. STK. AUTRES APPROVI	-14	-0,00			-14	#####
Variation de stocks	-14	-0,00	61	0,02	-75	-122,48
606110 ELECTRICITE ARBAS	295	0,09	279	0,09	16	5,72
606111 CHAUFFAGE ARBAS	1 107	0,34	917	0,29	190	20,74
606112 ELECTRICITE ST MARTORY	758	0,23	748	0,23	11	1,44
606150 CARBURANTS - ESSENCE	878	0,27	127	0,04	752	593,67
606180 ELECTRICITE ZOE			3	0,00	-3	-100,00
606300 FOURN. ENTRET. ET PT. EQ	85	0,03	555	0,17	-470	-84,74
606340 PETITS EQUIPEMENTS BIT S	183	0,06	390	0,12	-207	-53,09
606341 PETITS EQUIPEMENTS BIT S	324	0,10			324	#####
606342 PETITS EQUIPEMENTS BIT A	175	0,05			175	#####
606400 FOURNITURES ADMINISTRA	1 007	0,31	1 160	0,36	-153	-13,22
606410 ADOBE	1 490	0,46	1 772	0,55	-282	-15,91
611000 SS-TRAIT NETTOYAGE GITE			33	0,01	-33	-100,00
613200 LOCATION BIT ARBAS	2 992	0,92	2 932	0,92	60	2,04
613210 LOYER BIT ST MARTORY	3 360	1,03	3 360	1,05		
613510 LOCATION BATTERIE ZOE			67	0,02	-67	-100,00
613520 LLD TOYOTA YARIS HYBR. G	1 234	0,38	3 663	1,15	-2 429	-66,32
613800 LOGICIEL CAISSE HIBOUTIK	444	0,14	393	0,12	51	12,95
614000 CHARGES LOCATIVES & CO	27	0,01	27	0,01	1	2,97
615500 ENTRETIEN MOBILIER	776	0,24			776	#####
615600 MAINTENANCE	549	0,17	143	0,04	406	282,96
616100 ASSURANCES MULTIRISQUE	2 161	0,66	1 764	0,55	397	22,51
616110 ASSURANCE COMMERCIALI	289	0,09	273	0,09	16	5,81
616120 ASSURANCE PERTE FINANCI	124	0,04	32	0,01	91	283,03
618500 FORMATIONS&JOURNEES P	130	0,04	552	0,17	-422	-76,38
621400 PERSONNEL DETACHE OU P	43 535	13,31	42 874	13,42	661	1,54
622600 HONORAIRES EXPERT COM	10 464	3,20	9 342	2,92	1 122	12,01
622610 HONORAIRES CAC	4 032	1,23	4 200	1,31	-168	-4,00
622700 FRAIS D'ACTES & DE CONTE	100	0,03			100	#####
623100 FRAIS COMMUNICATION OT	2 568	0,79			2 568	#####
623101 FRAIS COMMUNICATION IMP	8 396	2,57	7 706	2,41	690	8,96

	du	01/01/2023	%	du	01/01/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/12/2023	PE	au	31/12/2022	PE	en euros	%
623102 FRAIS COMMUNICAT*AFFICH		8 102	2,48		7 542	2,36	560	7,43
623103 FRAIS COMMUNICAT*INSER					1 000	0,31	-1 000	-100,00
623105 FR.COMMUNICAT*CAMPAGN					4 899	1,53	-4 899	-100,00
623106 FR.COMMUNICAT*AFFICHAG					3 722	1,16	-3 722	-100,00
623107 FRAIS COMMUNICATION AVE					1 200	0,38	-1 200	-100,00
623110 SITE INTERNET		1 223	0,37		877	0,27	346	39,42
623112 WEBMASTER		498	0,15		190	0,06	308	161,81
623113 SIGNALETIQUE		191	0,06		118	0,04	73	62,00
623114 WEB SERVICES		249	0,08		270	0,08	-22	-7,97
623117 WEB SERVICES COMMERCIA		1 728	0,53		1 368	0,43	360	26,32
623118 PUBLICITES RESEAUX SOCI		718	0,22		432	0,14	287	66,42
623321 ANIMATION BIKE STORMING		3 662	1,12				3 662	#####
623324 JOURNEES VELO					3 052	0,96	-3 052	-100,00
623325 PYRENEES BIKE FESTIVAL		1 224	0,37				1 224	#####
623330 FORUM DES ASSOCIATIONS		4 619	1,41		4 721	1,48	-102	-2,17
623340 ACTIONS DE DEVELOPPEME		1 520	0,46				1 520	#####
623360 NAVETTE					13 929	4,36	-13 929	-100,00
623370 EXPOSITIONS ASPET		186	0,06		199	0,06	-12	-6,21
623380 ANIMATION BOUTIQUE ASPE		42	0,01				42	#####
623400 CADEAUX		45	0,01				45	#####
625100 DEPLACEMENTS & MISSION		763	0,23		790	0,25	-28	-3,53
625700 RECEPTIONS OT		446	0,14		500	0,16	-54	-10,85
626100 FRAIS POSTAUX		1 120	0,34		562	0,18	558	99,38
626200 TELEPHONE		173	0,05		166	0,05	7	4,21
626210 TELEPHONE FIXE ARBAS		497	0,15		437	0,14	61	13,89
626220 TELEPHONE BIT ST MARTOR		1 264	0,39		1 261	0,39	2	0,19
627200 COMMISS*&FRAIS BANCAIRE		131	0,04		125	0,04	6	5,10
627210 COMMISSIONS ANCV					2	0,00	-2	-100,00
627220 COMMISSIONS SUMUP		195	0,06		99	0,03	96	97,62
627240 COMMISSIONS REGIONDO		296	0,09		160	0,05	137	85,58
627250 COMMISSIONS GLADY					24	0,01	-24	-100,00
628110 COTISATIONS OTF & CRT		1 414	0,43		1 414	0,44		
628130 COTISATION COMMERCIALIS		550	0,17		550	0,17		
Autres achats et charges externes		118 341	36,19		132 919	41,60	-14 578	-10,97
Aides financières								
633300 PARTIC.FORMAT.CONTINUE		881	0,27		1 566	0,49	-685	-43,74
633301 CONTRIBUTION LEGALE FOR		1 036	0,32				1 036	#####
633820 CHARGES FISC. /CONGES A		77	0,02				77	#####
635130 AUTRES IMPOTS LOCAUX		198	0,06		199	0,06	-1	-0,50
Impôts, taxes et versements assimilés		2 191	0,67		1 765	0,55	427	24,19
641100 SALAIRES APPOINTEM.COM		163 118	49,89		145 926	45,67	17 192	11,78
641200 CONGES PAYES		2 362	0,72		1 209	0,38	1 153	95,32
641390 PRIME DE PARTAGE DE LA V					1 046	0,33	-1 046	-100,00
641400 INDEMNITES & AVANTAGES		700	0,21		700	0,22		
Salaires et traitements		166 180	50,82		148 882	46,59	17 298	11,62
645100 COTISATIONS A L'URSSAF		21 701	6,64		18 403	5,76	3 297	17,92
645200 COTISATIONS MUTUELLES		1 232	0,38		1 152	0,36	80	6,92
645300 COTISATIONS RETRAITE UNI		5 930	1,81		4 941	1,55	990	20,03
645370 COTISATIONS APEC		16	0,00		14	0,00	2	12,65
645400 COTISATIONS POLE EMPLOI		4 157	1,27		3 543	1,11	613	17,30

	du 01/01/2023	%	du 01/01/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2023	PE	au 31/12/2022	PE	en euros	%
645500 COTISATIONS PREVOYANCE	3 886	1,19	3 156	0,99	730	23,12
645820 CHARGES SOC. / CONGES A	672	0,21	405	0,13	267	65,77
647000 AUTRES CHARGES SOCIALE	816	0,25	756	0,24	60	7,94
Charges sociales	38 409	11,75	32 371	10,13	6 038	18,65
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR	292	0,09	1 142	0,36	-850	-74,47
Dotations aux amortissements et	292	0,09	1 142	0,36	-850	-74,47
aux dépréciations						
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
658000 CHARGES DIVERSES GESTI	10	0,00	4	0,00	6	138,70
Autres charges	10	0,00	4	0,00	6	138,70
Total	326 105	99,73	317 253	99,29	8 852	2,79
Résultat d'exploitation	872	0,27	2 281	0,71	-1 408	-61,76
PRODUITS FINANCIERS						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances						
de l'actif immobilisé						
768000 AUTRES PRODUITS FINANCI	1 116	0,34	1	0,00	1 115	#####
Autres intérêts et produits assimilés	1 116	0,34	1	0,00	1 115	#####
Reprises sur provisions, dépréciations						
et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de V.M.P						
Total	1 116	0,34	1	0,00	1 115	#####
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements, aux						
dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différence négatives de change						
Charges nettes sur cession de V.M.P.						
Total						
Résultat financier	1 116	0,34	1	0,00	1 115	#####

	du 01/01/2023 au 31/12/2023	% PE	du 01/01/2022 au 31/12/2022	% PE	Var. en val. annuelle	
					en euros	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	1 988	0,61	2 282	0,71	-294	-12,87
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
772000 PROD. S/EXERCICES ANTERI	45	0,01			45	#####
Sur opérations de gestion	45	0,01			45	#####
775200 PROD. CESS.ELT.ACT.IMMO			10 000	3,13	-10 000	-100,00
777000 QUOTES-PARTS SUBV.INVES			3 827	1,20	-3 827	-100,00
Sur opérations en capital			13 827	4,33	-13 827	-100,00
Reprises sur provisions, dépréciatio et transferts de charges						
Total	45	0,01	13 827	4,33	-13 782	-99,67
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
671800 AUTRES CHARGES EXCEPT.	1 012	0,31	90	0,03	922	#####
672000 CHARGES S/EXERCICES AN	668	0,20			668	#####
Sur opérations de gestion	1 680	0,51	90	0,03	1 590	#####
675200 VAL.COMPT.ACTIF CED.IMM			13 787	4,31	-13 787	-100,00
Sur opérations en capital			13 787	4,31	-13 787	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total	1 680	0,51	13 878	4,34	-12 198	-87,89
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-1 635	-0,50	-51	-0,02	-1 584	#####
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
TOTAL DES PRODUITS	328 138		333 361		-5 223	-1,57
TOTAL DES CHARGES	327 785		331 130		-3 345	-1,01
EXCEDENT OU DEFICIT	353	0,11	2 231	0,70	-1 878	-84,16

	du 01/01/2023	%	du 01/01/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2023	PE	au 31/12/2022	PE	en euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature	6 469		11 444		-4 976	-43,48
Bénévolat	18 731		17 297		1 434	8,29
Total	25 199		28 741		-3 542	-12,32
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestation en nature	6 469		11 444		-4 976	-43,48
Personnel bénévole	18 731		17 297		1 434	8,29
Total	25 199		28 741		-3 542	-12,32